
1 

 

 

 

Z Á P I S 

z 25. řádného zasedání finančního výboru (FV)  

zastupitelstva města (ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 19.4.2017 

____________________________________________________________________ 

 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM  

Ing. Jana Procházková - členka FV ZM 

 Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

 

Omluven: Ing. Vít Klein Ph.D.  - člen FV ZM 

 

Hosté: Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí finančního odboru MmÚ 

 

 

 

 

1. Úvod - Jednání zahájila předsedkyně FV ZM Ing. Jaroslava Šamsová přivítáním členů 

FV ZM a hostů. 

 

  

2. Čerpání rozpočtu města za 1.čtvrtletí roku 2017 - členové FV ZM obdrželi předem 

e-mailem tabulky čerpání rozpočtu města za 1.čtvrtletí roku 2017. Ing. Jakubec na 

zasedání doplnil informace a zodpověděl otázky členů FV ZM. 

V tabulce neinvestičních výdajů na řádku 48 – 54 (Odbor strategického rozvoje celkem) 

ve sloupci č. 8 (3/12 UR 2017) je součtová chyba. Ing. Jakubec ověří a sjedná nápravu. 

V tabulce neinvestičních výdajů v řádcích 22.1 – 22.8 je uvedeno čerpání rozpočtu 

příspěvku na provoz domovů pro seniory. Příspěvek je čerpán u jednotlivých domovů 

v různé výši. Pokud mají všechny domovy stejné podmínky, mělo by být čerpání 

v podobné výši. 

Ing. Jakubec ověří a členům FV ZM zašle vyjádření s upřesněním čerpání rozpočtu 

příspěvku na provoz jednotlivých domovů pro seniory.  
 

Usnesení: Členové FV ZM vzali na vědomí informace o čerpání rozpočtu města za 

1.čtvrtletí roku 2017. 

 

 



2 

 

 

3. Informace z přezkoumání hospodaření města za rok 2016 - členové FV ZM obdrželi 

předem e-mailem Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ústí 

nad Labem za rok 2016 provedeném Krajským úřadem Ústeckého kraje. Ing. Jakubec a 

paní primátorka na zasedání doplnili informace a zodpověděli otázky členů FV ZM. 

Zpráva vyjmenovává méně závažné chyby a nedostatky a závažné chyby a nedostatky.  

Předmětem přezkoumání bylo i účetnictví včetně inventarizace. Na ÚMO Střekov bylo 

mimo jiné zjištěno, že účetnictví nezobrazuje správně skutečný fyzický stav majetku. 

Starostka MO Střekov Ing. Outlá pošle Ing. Jakubcovi městským obvodem přijatá 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které budou součástí závěrečného účtu 

předkládaného ZM.  
 

Usnesení: Členové FV ZM vzali na vědomí informace z přezkumu hospodaření města 

roku 2016. 

 

 

4. Různé  

– členové FV ZM obdrželi od p.Kažimírové – vedoucí oddělení účetnictví tabulku 

s rozpisem penále, pokut, mank a škod účtovaných v roce 2016 na MmÚ. FV ZM žádá 

paní Kažimírovou o prověření, zda částka souhlasí se stavem v účetnictví a paní 

Pechovou – vedoucí oddělení rozpočtu žádá o vyčíslení rozpočtové položky, na kterou 

se účtovaly škody roku 2016. 

– kontrola hospodaření ve firmě Metropolnet, a.s. – proběhla první schůzka, v brzké 

době bude následovat další, poté Ing. Šimek a Ing. Klein sepíší zprávu z kontroly a 

budou informovat členy FV ZM  

– Ing. Outlá kontrolovala dokumentaci k inventarizaci majetku města Ústí nad Labem 

k 31.12.2016 a o této kontrole informovala členy FV ZM. Ing. Outlá doporučuje 

přepracovat interní směrnici o inventarizaci majetku a závazků města Ústí n.L. a využít 

k tomu metodiku Ing. Šnajdrové na internetových stránkách Obec účtuje.  

Součástí kontrolované dokumentace nebyly soupisy dlouhodobého majetku. Ty na další 

kontrole prověří Ing. Šamsová a následně bude informovat členy FV ZM. 

– další zasedání FV ZM se bude konat 17.5.2017 od 16:00 hod. Tématem k projednání 

budou informace o závěrečném účtu hospodaření města za rok 2016. 

 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

 

 

V Ústí nad Labem dne 24.4.2017 

 

 

 

Zapsala: Pavlína Valušková – tajemnice FV ZM 

 

 



3 

 

 

Odesláno e-mailovou cestou dne 25.5.2017: 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.   - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková  - členka FV ZM 

Ing. Miroslav Harciník - ředitel p.o. Městské služby Ústí nad Labem 

Bc. Iva Härtelová  - vedoucí ekonomického oddělení p.o. Městské služby Ústí n.L. 

Ing. Dalibor Dařílek  - vedoucí odboru dopravy a majetku MmÚ 

Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Mgr. Jan Tvrdík  - předseda kontrolního výboru ZM 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí finančního odboru MmÚ 

Zastupitelé města Ústí nad Labem 

Starostové městských obvodů města Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 


